
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 августа 2019 г. г.Ставрополь № 342-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденную постанов
лением Правительства Ставропольского края от 26 октября 2018 г. № 472-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского 
края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования 
и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую 
адресную инвестиционную программу на 2019 год и плановый период 2020 
и 2021 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольско
го края от 26 октября 2018 г. № 472-п «Об утверждении краевой адресной 
инвестиционной программы на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 го
дов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставро
польского края от 08 февраля 2019 г. № 57-п, от 28 марта 2019 г. № 118-п, 
от 28 марта 2019 г. № 119-п, от 24 апреля 2019 г. № 187-п, от 27 мая 2019 г. 
№ 231-п и от 02 июля 2019 г. № 291-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарё
ва А.Е. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  
министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ
овлением Правительства 
авропольского края 

августа 2019 г. № 342-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:
1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕН

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА 
ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРО
ПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения»:
1.1.1.1. В графе 5 пункта 52 цифры «46 980,00» и «46 980,00» заменить соответственно цифрами «101 800,00» и 

«101 800,00».
1.1.1.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу I» цифры «1 213 713,90» и «402 713,90» заменить соответственно цифрами 

«1 268 533,90» и «457 533,90».
1.1.2. Подраздел VIII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» изло

жить в следующей редакции:
« 1 2 3 4 5 6 7 8

Подраздел VIII. Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» (ответ
ственный исполнитель -  министерство физической культуры и спорта Ставропольского края (далее -  
минспорта края)

ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН
492. Строительство спортивного минстрой краевой 15 000,00 135 000,00 -  ориенти- 2020 г.

Центра летних и зимних видов края, №313 бюджет ровочная



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

спорта «Предгорье» Предгор
ный район Ставропольского 
края (в том числе проектно
изыскательские работы)2

площадь 
строитель

ства- 
16 669м2

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

493. «Легкоатлетический манеж», 
расположенный по адресу: 
г. Ставрополь, квартал 529, 
ул. Тухачевского, 18/2, всего

минстрой 
края, №313

26 257,61 площадь 
5699,20 м2

2019 г.

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

7 729,81 

18 527,80 — —

Итого по подразделу VIII 41 257,61 135 000,00 —

в том числе: федеральный 7 729,81
бюджет

краевой 33 527,80 135 000,00 -».
бюджет



3

1.1.3. Подраздел IX «Государственная программа Ставропольского края «Молодежная политика» изложить в следующей
редакции:

1 2 3 4 5 6 7

00 9

Подраздел IX. Государственная программа Ставропольского края «Молодежная политика» (ответственный исполни
тель -  Правительство Ставропольского края в лице управления по молодежной политике аппарата Пра
вительства Ставропольского края)

ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК

494. Строительство и реконструкция минстрой 85 000,00 -  -  количество- 2019 г.
зданий и сооружений государ- края, №313 300 мест
ственного бюджетного учреж
дения дополнительного образо
вания «Молодежный много
функциональный патриотиче
ский центр «Машук» по адре
су г.Пятигорск, ул. Пионерла- 
герная, 8в, гора Машук (в том 
числе проектно-изыскательские 
работы), всего

в том числе: федеральный 20 000,00 -  -
бюджет

краевой 65 000,00 -  -
бюджет



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по подразделу IX 85 000,00 -  -

в том числе: федеральный 20 000,00 — -
бюджет

краевой 65 000,00 -  -» .
бюджет

1.1.4. Подраздел X «Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная эконо
мика» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подраздел X. Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная эконо
мика» (ответственный исполнитель -  министерство экономического развития Ставропольского края (да
лее -  Минэкономразвития края)

БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН

495. Строительство железнодорожной минстрой краевой 
инфраструктуры общего пользо- края, № 313 бюджет 
вания для внешнего железнодо
рожного пути необщего пользо
вания, г. Буденновск, Буденнов- 
ский район (в том числе проект
но-изыскательские работы)2

3 000,00 протяженность 
железнодо

рожных путей 
общего поль

зования-  
5 339 м

2019 г.

Итого по подразделу X краевой
бюджет

3 000,00 -».



5

1.1.5. Подраздел XI «Государственная программа Ставропольского края «Управление имуществом» изложить в следующей
редакции:

« 1 8

Подраздел XI. Государственная программа Ставропольского края «Управление имуществом» (ответственный испол
нитель — минимущество края)

496. Приобретение объектов недви- минимущество краевой 3 455,00 -  -  -  -
жимого имущества в государст- края, № 011 бюджет
венную собственность Ставро
польского края, всего

в том числе:

БЛАГОДАРНЕНСКИЙ РАЙОН

496.1. Приобретение объекта недвижи- минимущество краевой 3 441,60 -  -  площадь не 2019 г.
мого имущества в государст- края, № 011 бюджет менее 800,0 м2
венную собственность Ставро
польского края для размещения
судебных участков мировых су
дей Ставропольского края, 
г. Благодарный

496.2. Остаток нераспределенных минимущество краевой 13,40 -  -  -  -
средств края, № 011 бюджет

Итого по подразделу XI краевой 3 455,00 -  -».
бюджет



6

1.1.6. В позиции «Итого по разделу I»:
в графе 5 цифры «3 958 728,40» и «2 478 253,97» заменить соответственно цифрами «4 028 548,40» и «2 548 073,97»;
в графе 6 цифры «4 201 566,49» и «1 622 467,57» заменить соответственно цифрами «4 336 566,49» и «1 757 467,57».
1.2. В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строитель

ства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и 
(или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставро
польского края)»:

1.2.1. Пункт 57 подраздела II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хо
зяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9
57. Субсидии на строительство (ре

конструкцию) объектов комму
нальной инфраструктуры, всего

в том числе:
ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

минЖКХ 
края, № 134

краевой
бюджет

54 155,47

город Ставрополь

57.1. Строительство участка проспекта 
Российский от улицы Перспек
тивной до улицы 45 Параллель и 
участка улицы 45 Параллель от 
улицы Рогожникова до проспекта 
Российский в городе Ставрополе 
(2 этап)

минЖКХ 
края, № 134

краевой
бюджет

48 653,47 суммарная 2019 г. 
протяжен
ность труб 
П-го этапа 

строительст
ва составляет 

347,6 м
57.2. Остаток нераспределенных 

средств
минЖКХ 
края, № 134

краевой
бюджет

5 502,00 — — -  -».



7

1.2.2. Пункт 61 подраздела IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спор
та» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9
61. Субсидии на строительство (ре-минспорта края, краевой 317 956,55 75 000,00 — — _

конструкцию) объектов спорта, № 040 бюджет
всего
в том числе:
АРЗГИРСКИЙ РАЙОН 

Арзгирский сельсовет

61.1. Физкультурно-оздоровительный 
комплекс в с. Арзгир Арзгирско- 
го района Ставропольского края

ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН

Георгиевский городской округ

61.2. Реконструкция объектов спор
та МБУ «Спортивно-развлека
тельный комплекс» г.Георгиевск
ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

Изобильненский городской округ

61.3. Физкультурно-оздоровительный 
комплекс в пос.Солнечнодольск 
Изобильненского городского ок
руга Ставропольского края

минспорта края, краевой 45 679,28 -  -  общая 2019 г.
№ 040 бюджет площадь

1446 м2

минспорта края, краевой 64 884,04 -  -  площадь 2019 г.
№ 040 бюджет застройки -

1684,5 м2

минспорта края, краевой 42 552,50 -  -  общая пло- 2019 г.
№ 040 бюджет щадь -

1461,3 м2



ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН 

Предгорный муниципальный район

61.4. Центр единоборств «Предгорье», минспорта края, краевой 
расположенный по адресу: Став- № 040 бюджет
ропольский край, Предгорный 
район, ст.Ессентукская, ул. бти- 
Коммунаров 81

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Советский городской округ

61.5. Строительство физкультурно- минспорта края, краевой 
оздоровительного комплекса № 040 бюджет
с. Солдато-Александровское, пе
ресечение ул. Шоссейная и 
ул. Мелиораторов

СТЕПНОВСКИЙ РАЙОН

Степновский муниципальный район

61.6. Реконструкция Районного спор- минспорта края, краевой 
тивного комплекса с.Степное № 040 бюджет

8

42 926,29 -  -  общая пло- 2020 г.
щ адь- 

1971,23 м2

75 000,00 75 000,00 -  общая пло- 2020 г.
щ адь-

3255,5 м2

46 914,44 -  -  площадь за- 2019 г.».
стройки -  
1200,00 м2



9

1.2.3. В подразделе V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:
1.2.3.1. Дополнить пунктом 621 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

621. Субсидии на 
строительство

проектирование,
(реконструкцию)

миндор края, 
№ 120

краевой
бюджет

51 900,44 165 281,39 — — —

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью ав
томобильных дорог общего поль
зования, всего

в том числе

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

Изобильненский муниципальный район

Реконструкция межпоселенческой миндор края, краевой 51 900,44 165 281,39
автомобильной дороги общего № 120 бюджет
пользования «Передовой - Медве-
женский» км 0 - км 10+00 Изо-
бильненского городского округа
Ставропольского края

строительная 2020 г. 
длина участ
к а -  10,0 км



10

1.2.3.2. В графах 5 и 6 по строке «Итого по подразделу V» цифры «2 394 489,99» и «1 ООО 000,00» заменить соответственно 
цифрами «2 446 390,43» и «1 165 281,39».

1.2.4. В подразделе VI «Государственная программа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»:
1.2.4.1. В пункте 63:
в графе 5 цифры «234 309,796» и «109 882,70» заменить соответственно цифрами «252 892,096» и «128 465,00»; 
подпункт 63.4 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9
63.4. Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог в сельской 
местности Ставропольского 
края, всего

миндор 
края, № 120

204 354,ЗЗ5 101 271,17 72 740,70

в том числе: федеральный
бюджет
краевой

115 182,30 

89 172,035

50 633,40 

50 637,77

52 740,70 

20 000,00
бюджет

в том числе:
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН 
Старомарьевский сельсовет

63.4.1. Реконструкция автомобильной миндор 10 235,367 -  -  строитель- 2019 г.
дороги по улице Полевой к объ- края, № 120 ная длина -
екту хранения и переработки 1015,83 м
сельскохозяйственной продук
ции в с.Старомарьевка Грачев- 
ского района Ставропольского 
края, всего



в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

Новоалександровский городской округ

63.4.2. Подъезд от а/д Новоалександ- миндор края, 
ровск -  Григорополисская -  № 120 
гр. Ставропольского края к по
селку МТФ - 2 СХПК «Россия», 
всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

СТЕПНОВСКИИ РАЙОН

Степновский муниципальный район

63.4.3. Автомобильная дорога хутор миндор края, 
Ровный -  село Озерное (2 этап), № 120 
всего

И

5 6 7 8 9

6 859,96 — —

3 375,403

17 490,29® -  -  протяжен- 2019 г.
ность доро

ги -0,921 км

11 722,34 

5 767,953

176 600,00 строитель- 2019 г. 
ная длина -  

7 км



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
в том числе: федеральный

бюджет
краевой
бюджет

96 600,00 

80 000,00 — —

63.4.4. Автомобильная дорога хутор 
Ровный -  село Озерное (3 этап), 
всего

миндор 
края, № 120

101 271,17 строитель
ная длина -  

5,308 км

2020 г.

в том числе: федеральный
бюджет

— 50 633,40 —

краевой
бюджет

— 50 637,77 —

63.4.5. Остаток нераспределенных миндор 28,683 — 72 740,70
средств, всего края, № 120
в том числе: федеральный -  -  52 740,70

бюджет

краевой 28,683 -  20 000,00».
бюджет

1.2.4.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу VI» цифры «234 309,796» и «109 882,70» заменить соответственно цифрами 
«252 892,096» и «128 465,00».

1.2.5. В позиции «Итого по разделу III»:
1.2.5.1. В графе 5 цифры «6 766 049,15б», «2 844 036,28» и «3 922 012,876» заменить соответственно цифрами 

«6 836 531,896», «2 862 618,58» и «3 973 913,316».



13

1.2.5.2. В графе 6 цифры «3 859 766,45» и «1 383 428,75» заменить соответственно цифрами «4 025 047,84» и «1 548 710,14».
1.3. В позиции «Итого по части первой»:
1.3.1. В графе 5 цифры «И 339 033,906», «4 340 152,41» и «6 998 881,496» заменить соответственно цифрами 

«11 479 336,646», «4 358 734,71» и «7 120 601,936».
1.3.2. В графе 6 цифры «8 079 192,25» и «3 007 020,73» заменить соответственно цифрами «8 379 473,64» и «3 307 302,12».

2. В позиции «Всего»:
2.1. В графе 5 цифры «11 356 232,586», «4 340 152,41» и «7 016 080,176» заменить соответственно цифрами «11 496 535,326», 

«4 358 734,71» и «7 137 800,616».
2.2. В графе 6 цифры «8 079 192,25» и «3 007 020,73» заменить соответственно цифрами «8 379 473,64» и «3 307 302,12».

3. Дополнить сносками «7» и «8» следующего содержания:
«7 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2019 года в объеме 3 375,40 тыс. рублей.
8 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2019 года в объеме 5 767,95 тыс. рублей.».


